SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE

EDITAL N.º 9/2020 – GS/SEED

O Diretor-Geral da Secretaria de Estado da Educação e do Esporte, no uso

das atribuições legais,

RESOLVE:

1. Tornar público o Resultado do Credenciamento regulamentado pela Resolução n.º

1.014/2020 – GS/SEED, de 3 de abril de 2020, o qual dispõe sobre o chamamento em

caráter emergencial de professores do Quadro Próprio de Magistério – QPM e

professores contratados em Regime Especial – CRES (PSS) para comporem o grupo de

trabalho com vistas à produção de material audiovisual destinado a estudantes da

Educação Básica da Rede Estadual de Ensino, conforme lista no Anexo deste Edital.

2. A Secretaria da Educação e do Esporte divulgará novas listagens de profissionais

selecionados, de acordo com a demanda e com o período de suspensão das aulas,

observando o disposto no Parágrafo único do art. 8.º da Resolução n.º 1.014/2020 –

GS/SEED.

3. Editais de resultado já publicados:

- Edital n.º 02 – GS/SEED, de 13 de abril de 2020.

- Edital n.º 03 – GS/SEED, de 16 de abril de 2020.

- Edital n.º 04 – GS/SEED, de 27 de abril de 2020.

- Edital n.º 05 – GS/SEED, de 4 de maio de 2020.

- Edital n.º 06 – GS/SEED, de 8 de maio de 2020.

- Edital n.º 08 – GS/SEED, de 14 de maio de 2020.

Curitiba, 18 de maio de 2020.

Gláucio Dias
Res. n.º 286/2020 – GS/SEED

Delegação de Competência ao Diretor-Geral

76

55

Inserido ao protocolo 16.499.997-1 por: Alcione Marta Guralh em: 18/05/2020 14:36.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE

ANEXO DO EDITAL N.º 9/2020 – GS/SEED

NOME RG
Camila Flavia Fernandes Roberto  58169692

Cleonice Morais de Santana  61923586

Elisangela Vanice Otaviano 83320893

Gustavo Bomfim Propst 81893357

Karoline de Azevedo Ferreira Rodrigues 102981677

Nilson Souza Lima Junior 65934450

77

55

Inserido ao protocolo 16.499.997-1 por: Alcione Marta Guralh em: 18/05/2020 14:36.